PREFEITURA DE
TEJUçUOCA

TEJUPREV
Prâça Antonio Bêrnardo Forte, ne 039. Tejuçuoca/Ce.

e-mail: tejuprev@tejucuoca.ce.gov.br
ÍEJUPREV

ATO N". 3612022

ATO DE CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE

O Prefeito Municipal de TejuçuocaloE, no uso de suas atribuiçóes legâis, tendo em vista o

que consta nos autos,

RESOLVE conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA PINIO, sob molrículo n"

2004432-1 . inscrito no cédulo de identidode n'2017062587-l e CPF N' 454.544..423-72.

ocuponte do corgo de VlGlA, lotodo no Secretorio de Geslõo e Controle de Efetivos,

residenle e domiciliodo no Ruo Gobriel Aguior Filho, Centro, Íeiuçuoco - CE,

APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR IDADE PROPORCIONAL AO TETUPO DE

CONTRIBUIÇÃO, no valor de R$ í.212,00 (um mil, duzentos e doze reais), nos moldes do

artigo 40, § 1", inciso lll, alínea "b", §5 3" e '17, da Constituiçáo Federal de 1988, com redaÉo

dada pela Emenda Constitucional 41nAO3, combinado com o artigo 35 da Lei 2112009 (Lei do

TEJUPREV), com fundamento no prágrafo 20, do artigo 201 da CF/88 e artigo 1o da lei 10.887de

18 de junho de 2004, na formâ dos valores abaixo discriminade:

Vencimento base .....R$ 1.212,00

Valor médio do calculo (308.058,45x301) R$ 1023,45

Valor proporcional (1023,45x101 10112775) R$ 809.94

ComplementaÉo Coníitucional R$ 402,06

Total dos proventos:. R$ 1.212,00

\- Obs: A data de concessáo do benefício é a partir da data de publicação do refeÍido ato.

REGISTRE§E, PUBLIQUE§E E CUMPRA€E.

Paço da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, 04 de agosto de 2022.

JOSE D BRITO
Municipal

FRANCISCA IA STRO SALES
Presidente do Fundo de Social de Tejuçuoca - TEJUPREV

PREFEITURA MUNIcIPAL DE TEJUÇUOCA
RUA MAMEDE RoDR|GUES TEtxErRA, zl8g - CEMrRo. TEJUÇuocA./CE

CNPJ n.o 23.489.834/000148 - CGF n.'06.920.921-5
www.teiuÇuocâ.cê. qov

íírt(.

Computador 01
Realce

Computador 01
Realce